PAGE
[image: image1.jpg]PINGO D AGUA

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PINGO D’ÁGUA

                                             ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI MUNICIPAL Nº. 362, de 17 de julho de 2013.
Dispõe sobre abertura de crédito especial ao orçamento vigente e dá outras providências.
A Câmara Municipal de Pingo D’Água, Estado de Minas Gerais, através de seus representantes legais, aprovou, e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei:

Art. 1º. Fica inserida no plano de contas do orçamento da despesa prevista para o exercício de 2013 a importância de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais), como segue:

Ficha
0000206 – Dotação : 08001.0824400142047-333904800000

Órgão
08 – Secretaria Municipal de Ação Social

Unidade
08001 – Secretaria Municipal de Ação Social

Função
08 – Assistência Social

Subfunção 244 – Assistência Comunitária

Programa 14 – Assistência Social e Comunitária

Projeto
2.047 – Manutenção das Ativ. Depart. Mun. de Ação Social

Elemento: 333904800000 – Outros Auxilios Finaceiros - Pessoa Física
Fonte Recursos :
142 – Transferências de Convênios Vinculados à Assistência Social..............................................................................................       Valor R$     24.000,00
TOTAL DOS CRÉDITOS................................................................       Valor R$    24.000,00
Art. 2º. Para ocorrer às despesas constantes do artigo anterior, será tomado como fonte de recurso a anulação parcial da seguinte dotação:

Ficha
0000204 – Dotação : 08001.0824400142047-333903600000

Órgão
08– Secretaria Municipal de Ação Social

Unidade
08001 – Secretaria Municipal de Ação Social

Função
08 – Assistência Social

Subfunção 244 – Assistência Comunitária

Programa 14 – Assistência Social e Comunitária

Projeto
2.047 – Manutenção das Ativ. Depart. Mun. de Ação Social

Elemento: 333903600000 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte Recursos :
100 – Recursos Ordinários ...............................    Valor R$     24.000,00

TOTAL.................................................................................................. Valor  R$    24.000,00

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, está lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pingo D’água-MG, 17 de julho de 2013.

ANSELMO PIRES DE CARVALHO
Prefeito

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins nos termos do art. 1o dos atos transitórios da Lei Orgânica Municipal, que a presente Lei foi publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 17 de julho de 2013.

ANTÔNIO RANGEL CORRÊA

Sec. Mun. de Governo e Planejamento

PAGE
Av. Deputado Raimundo Albergaria, nº 100 – Centro – Pingo D’água – MG – CNPJ: 01.613204/0001-60